
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

Dato atto che al fine di assicurare la continuità delle funzioni con efficacia ed operatività, viste anche le 

diverse competenze ed adempimenti necessari per la gestione del servizio, è emersa la necessità di avere il 

supporto di personale qualificato, con una conoscenza approfondita e specialistica delle materie di riferimento;

 Considerata:

- la necessità di attuare una riorganizzazione generale dei servizi scolastici, finalizzata a migliorare la 

funzionalità ed incisività dell'azione amministrativa di supporto a tali servizi;

- la necessità di dotare le strutture scolastiche di una idonea figura di coordinamento pedagogico per le 

insegnanti e che funga da collegamento tra queste e l'Amministrazione almeno per dodici ore a settimana 



fino al 31/08/2007;

- la necessità di individuare, per tale compito, un professionista in grado di svolgere da subito le numerose 

e delicate funzioni di coordinamento pedagogico con particolare riferimento a:

     a) consulenza e supporto operativo, al Dirigente titolare del 

        centro  di responsabilità, per il coordinamento organizzativo 

        delle attività didattiche, pedagogiche, progettuali e 

        organizzative dei servizi relativi al nido e servizi 

        integrativi (Spazio Accoglienza e Genitori - bambini) ed alle 

        scuole dell'infanzia comunali per l'integrazione del sistema 

        formativo comunale, per renderlo capace di cogliere gli 

        elementi innovativi del nuovo sistema legislativo regionale 

        delineato in applicazione della legge n. 1 del 2000, relativo 

        alle disposizioni per la promozione dei diritti e di 

        opportunità per l'infanzia compresa tra gli 0 e i 6 anni e 

        successive norme integrative;

     b) attività di consulenza riguardante gli interventi 

        socio-educativi per la prima infanzia (0/6 anni) volti a 

        favorire il coordinamento e l'integrazione delle istituzioni 

        e dei servizi scolastici, formativi, socio-sanitari 

        attraverso il raccordo tra nido e scuole dell'infanzia 

        comunali;

     c) elaborazione e attivazione di progetti di formazione del 

        personale insegnante operante nelle istituzioni comunali per 

        l'infanzia (0/6 anni);

    d) definizione progetti di potenziamento dei servizi sperimentali 

       prefiguranti soluzioni di cura ed educazione differenziate e 

       flessibili rispetto alle forme istituzionali esistenti ma 

       coerenti con queste, con possibilità di avvio di corsi di 

       formazione per educatori/trici familiari, con l'obiettivo di 

       adeguamento e flessibilizzazione dei servizi ai mutamenti 

       sociali e familiari;

    e) consolidamento del rapporto con le famiglie finalizzato al 

       sostegno psico-pedagogico delle funzioni genitoriali da 

       svolgersi mediante attività di formazione dei genitori e di 

       socializzazione delle problematiche emerse;

    f) attività rivolte al potenziamento della partecipazione delle 

       famiglie alla gestione democratica della vita scolastica.

Ritenuto di affidare l'incarico di cui trattasi alla dott.ssa Galeazzi Barbara, esperta in materia, laureata in 

Psicologia presso l'Università di Bologna, con Master in Psicologia sistemica e relazionale, presso ISCRA di 

Modena, e alla data odierna riveste il ruolo di coordinatrice di servizi complessi presso la cooperativa "Mary 

Poppins", che contattata in proposito, ha dichiarato la propria disponibilità ad accettare l'incarico di che trattasi 

fino al 31 agosto 2007, con un impegno di n  12 ore circa a settimana;

Visto che nulla osta al conferimento dell'incarico di che trattasi;



Dato atto che la prestazione sopra descritta verrà svolta dal 03/11/2006 e si protrarrà fino al 31/08/2007 e 

che all'incaricata sarà riconosciuto, per l'intero periodo, un compenso forfettario lordo onnicomprensivo di euro 

10.000,00  da liquidare previa presentazione di apposita nota da parte dell'incaricata;

Visto lo schema di incarico depositato agli atti del presente provvedimento;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di affidare alla dott.ssa GALEAZZI Barbara nata a Rimini il 30.12.1972, res. a Misano A. via 

Casorati n. 16 C.F. n. GLZBBR72T70H294I, un incarico di collaborazione per coordinatore pedagogico con 

particolare riferimento a: 

a)consulenza e supporto operativo, al Dirigente titolare del centro di responsabilità, per il coordinamento 

organizzativo delle attività didattiche, pedagogiche, progettuali e organizzative dei servizi relativi al nido 

e servizi integrativi (Spazio Accoglienza e Genitori -bambini) ed alle scuole dell'infanzia comunali, per 

l'integrazione del sistema formativo comunale per renderlo capace di cogliere gli elementi innovativi del 

nuovo sistema legislativo regionale delineato in applicazione della legge n. 1 del 2000, relativo alle 

disposizioni per la promozione dei diritti e di opportunità per l'infanzia compresa tra gli 0 e i 6 anni e 

successive norme integrative;

b)attività di consulenza riguardanti gli interventi socio-educativi per la prima infanzia (0/6 anni) volti a 

favorire il coordinamento e l'integrazione delle istituzioni e dei servizi scolastici, formativi, socio-sanitari 

attraverso il raccordo tra nido e scuole dell'infanzia comunali;

c)elaborazione e attivazione di progetti di formazione del personale insegnante operante nelle istituzioni 

comunali per l'infanzia (0/6 anni);

d)definizione progetti di potenziamento dei servizi sperimentali prefiguranti soluzioni di cura ed educazione 

differenziate e flessibili rispetto alle forme istituzionali esistenti ma coerenti con queste, con possibilità di 

avvio di corsi di formazione per educatori/trici familiari, con l'obiettivo di adeguamento e 

flessibilizzazione dei servizi ai mutamenti sociali e familiari;

e)consolidamento del rapporto con le famiglie finalizzato al sostegno psico-pedagogico delle funzioni 

genitoriali da svolgersi mediante attività di formazione dei genitori e di socializzazione delle 

problematiche emerse;

f)attività rivolte al potenziamento della partecipazione delle famiglie alla gestione democratica della vita 

scolastica.

3) - di precisare che l'incarico di cui trattasi, che comporta  la presenza dell'incaricata presso le strutture 

scolastiche  per almeno n  12 ore a settimana, dal 03/11/06 al       31/08/07 e sarà condotto nel rispetto e 

condizioni tutte contenute nella bozza di contratto depositato agli atti della presente determinazione, che con la 

medesima si approva;

4) - di approvare lo schema di incarico depositato agli atti del presente provvedimento;

5) - di dare atto che la spesa complessiva di euro 12.123,33 di cui euro 10.000,00 per compenso lordo 

all'incaricata, euro 1.213,33 per contribuzione INPS a carico dell'ente, euro 60,00  per contributi INAIL a carico 

dell'ente ed euro 850,00 per IRAP, farà carico come segue :



- quanto a euro 2.400,00 per gli ultimi mesi del 2006 sul Cap. 

  2050.003 "Incarichi professionali, consulenze e altre prestazioni 

  di servizio" - del bilancio 2006 - impegno n. 1285 -;

- quanto a euro 9.723,33 da impegnare a carico del bilancio 2007;

6) - di individuare nella persona del dirigente del 6  settore, la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione;

7) - di trasmettere copia del presente atto, per informazione, alle organizzazioni sindacali territoriali e 

aziendali;

___________________________________

                

_____________________________________________________________________

DEL33533/ASD-DEL     Determina D. n. 620 del 16.10.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


